YIIPABJEHHME F'OCYJAPCTBEHHOI'O
PEIr'YJIUPOBAHHNS HEH U TAPU®OB
PECIHIYBJINKH AIBITES

AJBII D PECITYBJIUKIM
YACIXIMPI TAPUDXIMPI
ATBOHIPIHKID U I'B3IOPBIIIITATIIL

385009, r. Maiixom, y:1. IOHHaTOB, 9, Tex. (8772) 57-65-42, paxc (8772) 57-65-42

MPUKA3NSY -n
ot « L7 »;Q@éfﬁ%/ 2018 rox r. Maitkon

06 ycraHoBieHNU Tapu(BOB HA TUTHEBYIO BOY
st OKY HK-1 YOCHUH Poccun o Pecniybmuxe Anpires Ha 2019-2023 rogst

B cootBercTBHM ¢ ®PenepanbHBIM 3akoHOM oT 7 nekabpst 2011 roma Ne 416-03 «O
BOJIOCHAOXXEHNM W BOJOOTBeNeHMM», HocTaHoBieHueM IIpaButensctBa Poccuiickoi
®eneparuu ot 13 mas 2013 roxa Ne 406 «O rocynapcTBEHHOM PEryJIHpPOBaHUM Tapu(oB
B cthepe BOIOCHAOKEHHS W BOJOOTBENCHHUS», IocTaHoBleHHeM Kabunera MunHHCTpOB
Peciy6nmuxku Appires ot 15 mroms 2010 roma Ne 133 «O HekoTOpeIX BOIIpocax
VipaBiieHHus] TOCYIapCTBEHHOTO peryiupoBaHus IeH U TapudoB PecnyOmuxu Ansires»,
Ha OCHOBAaHHM 3aKJIIOYCHHS OKCIEPTHONH Tpynnel YIpaBleHUs TOCYy/IapCTBEHHOIO
perynupoBanus eH U TapudoB PecnyOnuku Ansires u pemenus Komnernun YnpasneHus
rOCyapCTBEHHOT0 peryJHpoBaHUs IleH W TapudoB PecrmyOmuku Agpires (IpOTOKOI
ot 17 nexabpst 2018 roma Ne 41)

OPpHKAa3bIBalO:

1. IIpuMeHHTs, TP  pEryJMpOBaHUM TapupoB Ha NHUTHEBYID BOXy Ha
2019-2023 roxpt mis @enepanbHoro Kazennoro Yupexxaenus McnpaBuTenbHON KOJTOHUU
Ne 1 Vopasnenus @enepanbHoii ciyx0bl HCIIONHEHNS Hakazanuit Poccun no Pecy6nuxe
Aneires (manee — OKY HMK-1 YOCHH Poccuu no Pecnybmuke Anpires) MeTox
WHIECKCALWH.

2. Yerapoute s ®KY HK-1 YVOCHH Poccmm mo Pecmybmuxe Aneires
JOJTOCPOYHBIE MTapaMeTPhI PEryINPOBaHUS B cepe X0IOIHOro BoJocHabxeHus Ha 2019-
2023 rops! cornacHo mpuitoxeruro Ne 1.

3. YTBepauTh mpousBojcTBeHHy0 mnporpammy ®KVY HK-1 YVOCHH Poccuu mo
Pecybmuke Anbires B cdepe xomonHoro BogocHabxenus Ha 2019-2023 ronel cormacHo
NprIoKeHu o Ne 2.

4. YcragoButh Ha 2019-2023 romer must ©®KY HK-1 YOCHUH Poccum 1o
Pecy6Gmuke Anpiress Tapu@bl Ha MUTHEBYIO BOAY C YYETOM OCBOOOXKIEHHS OT YILIATHI
HaJiora Ha J00aBIeHHYIO CTOMMOCTb COTTIACHO MPUIOXeH IO Ne 3.

5. HacTosmuit ipukas BeTynaeT B cany ¢ 1 sHBaps.2019-roza.

ST
N

HauanpHuk Yupasnenus C. Komuccapenko



Ipunoxenne Ne 1
K NpUKa3y YIpaBileHus

TOCYJIapCTBEHHOrO PETYIHPOBAHUS

IeH | TapudoB
PecriyOmmkn Appirest

or L. O 77
Neozl//-n

Jlonrocpounsie mapaMeTphl peryIupoBanus B cepe X0mogHoro BOJOCHAGKEHHS
st OKY UK-1 YOCHUH Poccun o Pecniyonuke Anpirest Ha 2019-2023 roxer

2018 roma

Haumenosanue
TIoKa3aTens

Enununa
H3MEPEHUS

2019 ron

2020 rox | 2021 roxg | 2022 ron

2023 rox

bazoBslil ypoBeHB
OIlepallMOHHBIX
pacxo[oB

THIC. pyOnei

224444

HHnexe 3¢ pexTuBHOCTH
OTIePALIIOHHBIX
pacxoJIoB

IPOLCHTOB

1,00 1,00 1,00

1,00

HopMaTuBHEIH YpOBEHB
MPUOBLIH, IPOLEHTOB

IIPOIICHTOB

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

YpoBeHb OTEPh BOJBI

TPOLIEHTOB

6,22

6,22 6,22 6,22

6,22

()]

VY xenpHBIH pacxon
SIEKTPHUIECKOH
SHEPIUH, HoTpedisieMoit
B TEXHOJIOTUUECKOM
npoiecce NOArOTOBKH
HHUTHEEBOH BOJBI, HA
eqUHULYY 00BeMa BOIBI,
OTITyCKaeMOH B CETH

kBT:4/ xy6. M

0,68

0,68 0,68 0,68

0,68

VY nenbpHBIA pacxon
3IEKTPUYIECKOH
SHEPruy, noTpednseMoil
B TEXHOJIOTHYECKOM
Trporiecce
TpPaHCTIOPTUPOBKHU
IUTHEBOMH BOJIBL, HA
eaUHUILYY o0BeMa
TPaHCIIOPTUPYEMOIL
BOJBI

kBTu/ky0. M




Ipunoxenne Ne 2

K NpUKa3y YIpaBJICHUS
rOCYJIJapCTBEHHOI'O PEryJIMpPOBAHUS
1eH ¥ TapudoB

PecryOnmuku Anpires

or 2L /&
Ngofl//-n

2018 roma

IIpousBoacteennas nporpamma ®KVY NK-1 YOCHH Poccuu no Peciiybnuxe Ansires
B cthepe xonoaHoro BogocHabxenus Ha 2019-2023 roxpl

1. ITaciopT npoM3BOICTBEHHOU HPOTPaMMBI

HaumenoBanme perymupyemoit
OpraHH3aIfH, €€ MECTOHAXOKICHUE

OepnepansHoro Kazennoro Yupexnenus VcnpaBuTenbHOR
kojouud Ne 1 Vnpapnenus @enepaibHoi CiryKObI
UCTIONHEHNs Haka3anuit Poccnu mo PecriyGnuke Anpires
385228, Pecniybnuka Anpirest, Teyuexxckuii paitoH,
nocentok Tirocrenxabinb, yi. Jlenuna 28

HaunmenoBaume YIIOTHOMOYEHHOTO
opraHa peryJpoBaHus, €ro
MECCTOHAXOXIACHHUE

YopapineHue rocyJapCTBEHHOIO PEryIMpOBaHuUs 1IeH U
tapudoB Peciybmuku Anpires,

385009, Pecnybnuxa  Agjsires, ropon
ynuna FOunaros, 9

Matixor,

IPOrPaMMBI

[lepuon peanm3aluy IPOU3BOACTBEHHON

2019-2023 rogel

2. ITnaHoBBIC MEPONPHUATHS TI0 PEMOHTY OOBEKTOB LIEHTPATM30BAHHON CHCTEMBI BOJXOCHAOXKEHUS,
MEpOIPHUSITHS, HANpaBICHHBIE HA YJIYYLICHHE KadyecTBAa ITUTHEBOH BOJBL, MEPOIpPUSTHI MO
SHEProcOEPEeKEHUIO UM TIOBHINIEHUIO 3HEPreTHdeckod 3G (eKTHBHOCTH, B TOM 4YHCIE O CHIDKEHHIO

TIOTEPH BOAHBI IIPU TPAHCIIOPTUPOBKE

dunHaHCOBBIE
moTpeOHOCTH Ha I'paduk
HanMeHnoBanue MeponpusiTHH peaTu3anuio peanuzanun
MEPOIPUATUH, THIC. MEPOIPUATUH]
py6iieit

2019 rox

PeMOHT 00BEKTOB BOJOCHAOKEHUA | 187,52 | maii-centa6pn
2020 rox

PeMOHT 06BEKTOB BOJOCHAOKEHHS | 195,02 | maii-cents6pn
2021 rox

PemoBT 00BEKTOB BOZOCHAOKEHUS 1 202,82 | mait-centsbpb
2022 rog,

PeMOHT 00BEKTOB BOIOCHAOXKECHUS | 210,93 | maii-cenTs6ps
2023 ron

PeMOHT 00BEKTOB BOZOCHAOXKEHUS | 219,37 |  mait-cenTa6ps

3. Ilmanumpyembiii o0beM mMOAaYM IMTHEBOM BOABI W 00BeM (HHAHCOBBIX IIOTpeOHOCTEH,
HEOOXOMMBIX I PEATH3AIHU IIPOU3BOICTBEHHON IPOrpaMMBl

Iloxazarenn Bennuwnna nokazareins
Ne IIPOMN3BOICTBEHHOHN Euanna
n/n P A n3Mepenusa | 2019 roa 2020rox | 2021 rox | 2022 rog | 2023 rox
NEeSITeNbHOCTH

IInarupyemsiit 06beM
HOJa4X BOJBI

O6beM OHTHEBOM BOJEL,

1.1. .
IIOJ@aHHOH B CETh, B TOM

THIC. Ky6. M 139,40 139,40 139,40 139,40 139,40




quciic

1.1.1

#3 COOCTBEHHBIX
HCTOUYHUKOB

TBIC.

Ky0. M

139,40

139,40

139,40

139,40

139,40

1.2.

IMotepu BOOBI TBIC.

Ky0. M

8,67

8,67

8,67

8,67

8,67

1.3.

IToTpebnenue Ha

TEIC.
COOCTBEHHEIE HYXIbI

Ky0. M -

1.4.

O6beM NUTHEBOH BOJIEL,
OTIYIIEHHOM U3 CETH, B
TOM YHCIIE

TBIC.

Ky6. M

130,73

130,73

130,73

130,73

130,73

1.4.1

HaCCIICHUIO TEIC.

Ky0. M

18,74

18,74

18,74

18,74

18,74

1.4.2

CobOcTBEeHHBIE HY KB
TIPEANPUSTHS

TBIC.

Ky0. M

111,99

111,99

111,99

111,99

111,99

O6BeM HHUHAHCOBBIX
noTpebHOCTeH,
HeoOXOAUMBIX JUIL
peanu3anyu
IIPOM3BOJICTBEHHOMU
IPOrpaMMBI

ThIC. pyOiieit

3151,00

3254,80

3341,96

3438,10

3666,87

4. IInanoBBIe 3HAYCHHUS NOKasaTeNell HaAe)XKHOCTH, KadecTBa M SHEpreTHUecKod 3¢ (eKTHBHOCTH
00BEKTOB LIEHTPATM30BAHHBIX CUCTEM BOJOCHAOXKEHUS

Ne
n/n

, HaumeHoBaHue 110kazaTens

Enunuiia

TInanoBrie 3HAYEHUS

nokazarenaei

HU3MCPCHUA

2019
rox

2020
rox

2021
roa

2022
TOX

2023
rox

Hons npo0 nmuTheBOM BOAEI,
NoJIaBaeMoii ¢ HCTOUHUKOB
BOJOCHA0XEHH, BOJIOTPOBOHBIX
CTAHIUH UM HHBIX 0OHEKTOB
LIEHTPATU30BAHHOH CUCTEMBI
BOAOCHaOXEHNA B
pacrpeneUTeNbHYIO
BOJAOIPOBOHYIO CETh, HE
COOTBETCTBYIONINX YCTAHOBJIEHHBIM
TpeboBaHUAM, B 00mEM 00BeMe
npo6, OTOOPaHHBIX TIO Pe3yJibTaraM
IIPOU3BOJICTBEHHOTO KOHTPOJIS
Ka4ecTRa ITUTHEBON BOJB

MIPOLICHTOB

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Jous npod NHUTHEBOM BOAHI B
pacnpeneNuTerbHOH BOAOIPOBOAHOM
CETH, HE COOTBECTCTBYIOLINX
yCTaHOBIIEHHBIM TPeOOBaHUSM, B
obmeM obbeme npod, 0TOOPaHHEIX
10 pe3yJibTaTaM IPOU3BOACTBEHHOTO
KOHTPOJIS KaYeCTBA ITUTHEBOMH BOJEBI

IIPOLICHTOB

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

KonrgecTBO nEPepEIBOB B II0Ja4e
BOJIBI, 3a(PUKCHPOBAHHBIX B MECTAX
HCTIONTHEHHUs 0053aTeNbCTB
OpraHu3anel, OCylIecTBIAIOmMeH
XOJIOJTHOE BOOCHAOXKEHHE, 1O
M0JIa4€e XONOAHOW BOIBI, BOSHUKIIEE
B pe3yJIbTaTe aBapui, MOBPEKACHHMN
M MHBIX HapylieHuH Ha 0OBeKTax
LEHTPATH30BaHHOH CUCTEMBI
XOJIOTHOT'O BOJOCHAOXKEHH,
NPHHAJICKAMNX OpraHu3aliH,

en. / kM

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




OcymeCTBHXIOIHeﬁ XO0JIOOHOC
BO}IOCHa6)KeHI/Ie, B pacHeTe Ha
HNPOTAXKCHHOCTDL BOI.[OHpOBOJIHOﬁ
CCTH

JloJns noreps BOIEI B
LEHTPAJIM30BAHHBIX CHCTEMAaX
BOJOCHAOXKEHUS IIPH
TPaHCTIOPTHPOBKE B 00111eM 06BEMeE
BOJIbL, IOJJAHHO} B BOJIOIIPOBOJHYIO
CETh

IPOLICHTOB

6,22

6,22

6,22

6,22

6,22

VY IenpHBIH pacxo/l SIEKTPUYECKOH
SHEPruy, NoTpediseMoii B
TEXHOJOTMYECKOM IIpoLecce
NOATOTOBKU MUTHEBOH BOJBI, HA
equHUITy 0OheMa BOAEI,
OTITyCKaeMOH B CETh

kKBT4 / Ky0. M

0,68

0,68

0,68

0,68

0,68

V iensHBIN pacxol JeKTPUIECKON
SHEpruu, noTpednseMoil B
TEXHOJIOTHYECKOM Iponecce
TPaHCHOPTHPOBKYU IMTEEBOH BOLBI,
Ha eMHHLY o6beMa
TPaHCIIOPTHPYEMOH BOJBI

kBT / Kyb. M

5. 3¢ dexTHBHOCTE MPOU3BOACTBEHHON IIPOTPaMMBI

n/u

Haumenosanne nokasartens

TeMmIs! H3MEHEHMS TUTAHOBBIX 3HAYCHUH IToKas3aTeneit
HAJICKHOCTH, KA9eCTBa U SHEPTETHIECKOH

s dexTuBHOCTH OOBEKTOB IEHTPATH30BAHHEIX CUCTEM

BOJIOCHAOKEHHUS K MPEIBIIYIIEMY TOAY B I

OIICHTAax

2019 rox

2020 rox

2021 rox

2022 rog

2023 rox

Joust mpo6 nuTHEEBOM BOJEI,
IIolaBaeMoOit ¢ UCTOUHUKOB
BOJOCHAOXKEHHUS, BOJXONPOBOIHBIX
CTaHLIMU MJIM MHBIX 0OBEKTOB
EHTPATH30BAHHOW CHCTEMBI
BOZIOCHAOXEHUS B
pacnpeenuTeNbHYIO BOJOIIPOBOAHYIO
CETh, HE COOTBETCTBYIOIINX
YCTaHOBJIEHHBIM TpeOOBaHUSAM, B
obmeM o6reMe 1pod, 0ToOpaHHEIX 10
pe3yapTaTaM IPOH3BOACTBEHHOTO
KOHTPOJIS KayeCTBa IMTHhEBOM BOBI

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

Jons mpo6 nuTheBOM BOBL B
pacrpenenuTebHON BOXOIPOBOIHOR
CEeTH, HE COOTBETCTBYIOIIUX
YCTaHOBJICHHBIM TPeOOBaHUAM, B
obreM o6reme mpob, 0TOOPaHHBIX 10
pe3yapTaraM IpPOM3BOACTBEHHOIO
KOHTPOJIS Ka4eCTBa MUTHEBOH BOIBI

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

KonuuecTBo nepeprBOB B IIOAAYE
BO/JIbI, 3a()MKCHPOBAHHEIX B MECTAX
HCIIOJIHEHHS 00513aTeNIbCTR
oprasusarnueii, 0CyInecTBIIOIEH
XOJIOIHOE BOJOCHA0XEHNe, IO Ioj1ade
XOJIOZHOU BOJBI, BO3HUKIIEE B
pesynbTaTe aBapuil, HOBPEXACHUH 1

HHBIX HapylIeHNH Ha 00BEKTax

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00




LIEHTPAIM30BaHHOH! CUCTEMEL
XOJIOJHOTO BOJIOCHAOKEHUS,
TIPHUHAUIEXKaIUX OpraHU3alliH,
OCYINECTBILIOMIEH XONONHOE
BojlocHaOXXEHHE, B pacueTe Ha
MIPOTSKEHHOCTE BOJAONPOBOAHOM CETH

4. | Houst moTephb BOJEI B 99,00
LEHTPaAITM30BAHHBIX CUCTEMAX
BOJOCHA0XXEHHUS TIpU
TPaHCIIOPTHUPOBKE B 0011IeEM 00beMe
BOJIEI, ITOJIaHHOM B BOJIOIIPOBOTHYIO
CeTh

100,00

100,00

100,00 100,00

5. | YaenpHBIH pacxo/l SNEKTPUYECKON
SHEpPruH, noTpebisemMoii B
TEXHOJIOTHYECKOM IIPOIECCE
[IOATOTOBKY IIUTHEBOU BOIBI, HA
eauHUIry 00BeMa BOJBI, OTIIYCKaeMOR
B CETh

0,98

100,00

100,00

100,00 100,00

6 | YOenpHBIH pacxof 3IEKTPHIECKOR
9HEpruH, NoTpedsieMol B
TEXHOJIOIHYECKOM IIpoliecce
TPaHCHOPTHUPOBKH IUTHEBOH BOJBI, HA
enuHANY o6BeMa TpaHCIOPTHPYEMOH
BOJIBI

0,98

100,00

100,00

100,00 100,00

6. OTueT 06 HUCIOJIHEHUH IPOU3BOJCTBEHHOH MporpaMMbl B chepe XOJOTHOIO BOJOCHAOXKEHHS 3a

2017 ron (McTeKIIMii TEPUO/] PETrYIMPOBAHI)

HaumenoBaHMe moxasaTeis Egunnna Bemnunna daxTHueckas
H3MEpEeHUs [oKa3arens BEMYHHA IT0Ka3aTelIs
Ha 2017 roz 3a 2017 rox
O0BeM pea3alum TBIC. Ky0. M 130,73 130,73

7. MCpOHpI/ISITI/ISI, HalpaBJICHHBIC Ha IMOBBINICHHUE Ka4d€CTBa 06CJIY)I(I/IB3.HI’IH abOHEHTOB

HaumeHoBaHMe MEpOIPUATHS

[epron nmpoBeneHus
MEpONPUATUL

KoHTposis 3a BBEIIOJIHEHWEM YCJIOBUI JOrOBOPOB,
abonedTamMu

3aKJIIOUEHHBIX C

IIOCTOAHHO




IIpunoxenue Ne 3

K IIpHUKa3y YIIpaBieHus
rOCyJJapCTBEHHOIO pEeryIHpOBaHUS
IeH U TapugoB

PecrryOmukm Anpirest

or L.0. £ 2018 roma
NQZ 7/ -II

Tapudr! Ha muTheBy10 Boay st KV MK-1 YOCHH Poccun no Pecniybnuke Ajpires
Ha 2019-2023 roxasr

Tapud
. Ha MIUTHEBYIO BOY
Ilepuon neticteus Tapudos B pyBIIX
3a KyOMYeCKui METp
¢ 1 saBaps no 30 uroHs 23,86
2019 rox
¢ 1 urons mmo 31 nexabpst 24,34
¢ 1 suBaps no 30 uroHs 24,34
2020 rox
¢ 1 urons o 31 mexabpst 25,46
¢ 1 saBaps mo 30 uroHs 25,46
2021 rox
¢ 1 mrons mo 31 mexaGpst 25,66
¢ 1 suBaps o 30 uroHs 25,66
2022 ron
¢ 1 mong o 31 nexabps 26,94
¢ 1 saBaps no 30 uroHs 26,94
2023 rox
¢ 1 mromns o 31 nexabps 29,16




